
COMUNE DI BRONTE

I AREA - SEGRETERIA SINDACO

 DETERMINAZIONE

NUMERO  28    DEL 21-12-2021

Reg. Gen.le n. 1255 del 21-12-2021

Oggetto: Impegno di spesa per indennità di risultato spettante ai titolari di Posizione
Organizzativa e al Segretario Generale - Anno 2021

CIG :

IL CAPO DELLA I AREA - SEGRETERIA SINDACO

Premesso
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 08/11/2021 si è provveduto alla revisione della macro
struttura organizzativa dell’Ente, dalla quale risultano dieci aree di posizione organizzativa;

Che con Decreto Sindacale n. 22 del 13/10/2020 è stato conferito l’incarico di titolare della posizione
organizzativa Area "Affari Generali" alla dipendente Dott.ssa Maria Teresa Sapia e della Posizione
Organizzatica Area Economico-Finanziaria al Dott. Nunzio Maria Antonino Lupo:

Che con Decreto Sindacale n. 28 del 28/10/2020 è stato conferito l’incarico di titolare della posizione
organizzativa Area "Gabinetto del Sindaco” alla dipendente Rag. Patrizia Orefice:

Che con Decreto Sindacale n. 31 del 06/11/2020 è stato conferito l'incarico di Posizione Organizzativa Area
"Sociale e Pubblica Istruzione" all'Avv. Francesca I.onghitano:

Che con Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 sono stati nominati i Responsabili di Posizione
Organizzativa;

Che con Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 è stato conferito l'incarico di Capo dell'Area Polizia Locale
e Comandante di P.M. all'Avv. Domenico Fiorito decorrente dalla data di stipula del contratto avvenuta il
01/12/2021;

Che con Decreto Sindacale n. 69 del 04/11/2021 è stato attribuito l'incarico ad interim della Posizione
Organizzativa Area "Demografici" all'ing.Salvatore Caudullo;

Visto I'art. 15, comma 4 del nuovo C.C.N.L. del 21.05.2018. che disciplina l'istituto contrattuale della
retribuzione di risultato a seguito di valutazione, da parte del competente organismo di valutazione sui
risultati raggiunti:

Rilevato, pertanto, che occorre procedere all'impegno di spesa necessario per il pagamento dell"indennità di
risultalo ai titolari e ai sostituti di Posizione Organizzativa, per I' anno 2021:



COMUNE DI BRONTE
Rilevato, altresì, che occorre procedere all'impegno di spesa necessario per il pagamento dell'indennità di
risultato spettante al Segretario Generale, per I' anno 2021;

Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il vigente Statuto Comunale:
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità:
Visto il Decreto Sindacale nc 14 del 01/03/2021 con il quale è stato attribuito l'incarico di Responsabile di
posizione organizzativa "Segreteria del Sindaco” alla Rag. Patrizia Orefice:

DETERMINA

1) Impegnare la somma di € 25.000,00 oltre Euro 6.200,00 per oneri riflessi ed Euro 2.125,00 per IRAP a
carico Ente occorrente per I'indennità di risultato da corrispondere ai titolari di Posizione Organizzativa per
l'anno 2021 a seguito di valutazione del competente organo di valutazione, nel modo seguente:
per Euro 25.000,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 1 "Altri servizi generali" del
corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.11.01.01.004 cap 781/10 PEG
avente per oggetto: "Retribuzione di posizione dei titolari di posizioni organizzative e dei dirigenti":

per €  6.200,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 1 "Altri servizi generali" del

corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.01.02.01.001 cap. 782 PEG avente

per oggetto: "Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico Ente su indennità di

posizione, risultato ecc.":

per €  2.125,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma I  "Altri servizi generali" del

corrente bilancio macroaggregato 02 codice piano dei conti finanziario 1.02.01.01.001 cap. 885 art. 50 PEG

avente per oggetto: "Imposta regionale sulle attività pruduttive-indennità di posizione, risultato, ecc”.

2) impegnare la somma di euro 5.000,00 oltre Euro 1.240,00 per oneri riflessi ed Euro 425,00 per IRAP a

carico Ente, occorrente per l'indennità di risultato da corrispondere al Segretario Generale per l'anno 2021 nel

modo seguente:

- per Euro 5.000,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 1 "Altri servizi generali" del

corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.11.01.01.004 cap. 783 PEG avente

per oggetto: "Retribuzione di risultato al Segretario Generale":

- per Euro 1.240,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 1 "Altri servizi generali" del

corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.01.02.01.001 cap. 782 PEG avente

per oggetto: "Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico Ente su indennità di

posizione, risultato ecc.":

- per Euro 425,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 1  "Altri servizi generali" del

corrente bilancio macroaggregato 02 codice piano dei conti finanziario 1.02.01.01.001 cap .885 art. 50 PEG

in corso di formazione avente per oggetto: "Imposta regionale sulle attività pruduttive-indennità di posizione,

risultato, ecc”.

3) Inviare la presente all’unità operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall’art. 27

del vigente Regolamento di conlabilità.

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 28 del 21-12-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
4) Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa "Ragioneria e Finanze" ai sensi dcll’art. 29 del

Regolamento di contabilità.

5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del

vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione "Amministrazione

trasparente", sottosezione di l° livello "Provvedimenti ", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti" .

alla voce "Determine".

6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
per l'albo pretorio on-line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO I AREA
 Orefice Patrizia

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 28 del 21-12-2021                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Impegno di spesa per indennità di risultato spettante ai titolari di Posizione
Organizzativa e al Segretario Generale - Anno 2021

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione I AREA - SEGRETERIA SINDACO n. 28 del 21-12-2021                Pag. 4


